

Nr 52.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fyllnads-
pension å allmänna indragningsstaten åt löjtnanten G. V.
Gabrielsons änka; given Stockholms slott den 3 februari
1922.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3
februari 1922.*

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, stats-
råden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON,
HANSSON, ÅKERMAN, LINDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har den vid flygolycka å Malm-
slätt den 6 juli 1921 omkomne löjtnanten vid Jönköpings regemente

G. V. Gabrielsons änka Anna Katarina Gabrielson, född Nilsson, anhållit att komma i åtnjutande av en årlig pension å 2,000 kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att änkan Gabrielson från och med den 1 augusti 1921 åtnjuter en årlig pension av 250 kronor från arméns nya änke- och pupillkassa, å vilken pension dyrtidstillägg utgår enligt gällande bestämmelser.

Ansökningen har tillstyrkts av *chefen för Fälttelegrafkåren*.

Arméförvaltningens fortifikations- och civila departement hava uti den 2 december 1921 avgivet utlåtande framhållit, att av den undersökning, som verkstälts rörande flygolyckan, syntes framgå, att löjtnanten Gabrielson icke genom oskicklighet, ovarsamhet eller annorledes varit vållande till olyckshändelsen.

Departementen ville erinra om, att riksdagen, efter därom av Kungl. Maj:t gjorda framställningar, i åtskilliga fall beviljat tilläggspensioner från allmänna indragningsstaten åt änkor och barn efter officerare, som avlidit till följd av olycksfall under flygtjänstgöring. Sålunda hade 1918 års riksdag beviljat dylika pensioner åt löjtnanten friherre H. G. Pfeiffs och löjtnanten friherre H. G. von Blixen-Fineckes änkor och barn (riksdagens skrivelse nr 10 A, punkterna 48 och 49), samt 1919 års riksdag åt kaptenen G. Å. H:son Brilioths änka och barn (riksdagens skrivelse nr 10 A, punkt 39). På grund härav och då änkan Gabrielson från arméns nya änke- och pupillkassa åtnjöte en årlig pension å 250 kronor, hemställde departementen, att Kungl. Maj:t, i enlighet med grunderna för riksdagens ovannämnda beslut, måtte föreslå riksdagen medgiva, att änkan Gabrielson finge, utöver henne tillkommande pension från arméns nya änke- och pupillkassa, så länge hon levde ogift, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig tilläggspension av 1,250 kronor. Departementen hade inhämtat, att lön för löjtnanten Gabrielson hade utbetalats till och med juli månad 1921 samt att änkan Gabrielson från och med den 1 augusti 1921 uppbure omförmälda pension från arméns nya änke- och pupillkassa. Den föreslagna tilläggspensionen torde alltså, i enlighet med vad i liknande fall förut tillämpats, böra utgå från och med sistnämnda dag.

Statskontoret har den 17 januari 1922 avgivit utlåtande i ärendet och därvid tillstyrkt den av arméförvaltningens fortifikations- och civila departement gjorda hemställan.

I likhet med vederbörande myndigheter anser jag mig böra tillstyrka, att den vid flygolycka i tjänsten omkomne löjtnanten Gabrielsons änka, utöver henne författningsenligt tillkommande pension från arméns nya änke- och pupillkassa, tillerkännes särskild pension å allmänna indragningsstaten enligt samma beräkningsgrund, som tillämpats i ett flertal liknande fall, d. v. s. till sådant belopp, att sammanlagda pensionsförmånerna uppgå till 1,500 kronor för år.

Departements-
chefen.

Jag får hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att löjtnanten vid Jönköpings regemente G. V. Gabrielsons änka Anna Katarina Gabrielson, född Nilsson, må, utöver henne författningsenligt tillkommande pension från arméns nya änke- och pupillkassa, från och med den 1 augusti 1921, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 1,250 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.